




Приложение №1  

Победители и призеры олимпиады на Кубок ректора УГАТУ 2020 

МАТЕМАТИКА 

№ Фамилия Имя Отчество школа Награда 

1 Саблин Дмирий Павлович 
 МБОУ «Инженерный лицей №83 
имени М.С.Пинского»,  г.Уфа 

Победител
ь 

2 Гостенов Егор Андреевич 
МАОУ «Физ.-мат. лицей» № 93»,   

г.Уфа 
Призер 

3 Абдуллин Тимур Ильгамович МАОУ «Школа № 38»,  г.Уфа Призер 

4 Халитов Руслан Азатович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

5 Петров Сергей Вячеславович МАОУ «Школа № 130», г.Уфа Призер 

6 Гилёв Егор Алексеевич 
МАОУ «Физ.-мат. лицей» № 93», 

г. г.Уфа 
Призер 

7 Беляев Глеб Юрьевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

8 Яхшигулов Тимур Азаматович МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

9 Тимербаев Артур Равилевич МБОУ «Лицей № 153»,  г.Уфа Призер 

10 Белогуров Игорь Андреевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

11 Сарваров Денис Ришатович МБОУ «Школа № 108»,  г.Уфа Призер 

12 Абзалилов Дамир  Айратович   Призер 

13 Макаров Максим Игоревич МБОУ «Лицей № 153»,  г.Уфа Призер 

14 Вдовина Полина  Игоревна МБОУ «Школа №22»,  г.Уфа  Призер 

15 Сахапов Арслан Айратович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер 

16 Нугуманов Эмиль Рамилевич МБОУ Школа №117,  г.Уфа  Призер 

17 Яковлев Олег Витальевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

18 Исмагилов Айназ Рустемович МАОУ «Гимназия № 91»,  г.Уфа Призер 

19 Набиуллин Мурат Рамилевич МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер 

20 Макаримов Ислам Рустемович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

21 Бадамшина Софья Юрьевна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

22 Хылпус Никита Андреевич МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

23 Насыров Ильяс Юнирович 
МОБУ «СОШ», д. Абдулмамбе-
това,  Бурзянский р-н, РБ 

Призер 

24 Бережной Григорий Андреевич МБОУ «Школа № 44»,  г.Уфа Призер 

25 Хлестков Сергей Олегович МБОУ «Школа № 44»,  г.Уфа Призер 

26 Давлетов Андрей Альбертович МБОУ «Школа № 44»,  г.Уфа Призер 

27 Метелла Вероника Дмитриевна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

28 Михайлов Данил Юрьевич 
МБОУ «Лицей № 1», с.Мишкино, 

РБ 
Призер 

29 Кусапкулов Айнур 
Минихабирови
ч МБОУ «СОШ №1», г.Туймазы 

Призер 

30 Шундеев Артем Владимирович 
 МБОУ «Инженерный лицей №83 
имени М.С.Пинского»,  г.Уфа 

Призер 

31 Алентьева Мария Владиславовна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

32 Вансков Павел Сергеевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

33 Пономарёв Никита Владиславович 
 МБОУ «Инженерный лицей №83 
имени М.С.Пинского»,  г.Уфа 

Призер 



34 Бикунин Максим Алексеевич 
МБОУ «Лицей № 1», с.Мишкино, 

РБ 
Призер 

35 Айкашев Иван Аркадьевич 
МБОУ «Лицей № 1», с.Мишкино, 

РБ 
Призер 

36 Аверцев Василий Григорьевич МАОУ «Гимназия № 91»,  г.Уфа Призер 

37 Тишкин Дмитрий Олегович МБОУ «Лицей № 1», г. Салават Призер 

38 Алтухов Алексей Витальевич МБОУ «Лицей № 1», г. Салават Призер 

39 Ефименко 
Владими
р Владимирович МБОУ «Лицей № 68»,  г.Уфа 

Призер 

40 Короткова Анна Алексеевна МБОУ "Гимназия №105", г. Уфа Призер 

41 Железнов Юрий Петрович МБОУ «Лицей № 106»,  г.Уфа Призер 

42 Камалов Артур Маратович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

43 Кардаш Евгений Александрович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

44 Кузьмин Игорь Леонидович МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

45 Абдрахманов Марат Марсович МБОУ «Лицей № 123»,  г.Уфа Призер  

46 Логинова Полина Евгеньевна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

47 Разин Сергей Сергеевич МБОУ «Лицей № 106»,  г.Уфа Призер  

48 Мурсалимов Аяз Газимович 
МОБУ «СОШ №2», 
с.Кармаскалы  РБ 

Призер 

49 Исмагилов Айнур Рустемович МАОУ «Гимназия № 91»,  г.Уфа Призер  

50 Парсаданян Арман Артакович 
МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.Т. 

Антошкина», г. Кумертау 
Призер 

51 Исламгалеев Денис Ринатович МБОУ «Гимназия № 64»,  г.Уфа Призер  

52 Фархиева Азалия Маратовна 
МБОУ «СОШ № 2», с. Мишкино, 

РБ 
Призер 

53 Ракипов Дамир Анасович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер  

54 Бабичев Анвар Денисович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Победители и призеры олимпиады на Кубок ректора УГАТУ 2020 

ИНФОРМАТИКА 

№ Фамилия Имя Отечество Школа Награда 

1 Бережной Григорий Андреевич МБОУ «Школа № 44»,  г.Уфа Победитель 

2 Шамратова Софья Владимировна   Призер 

3 Саетгареев Ильгиз Флюрович 
МБОУ «СОШ № 2», с. Мишкино, 

РБ Призер 

4 Хлестков Сергей Олегович МБОУ «Школа № 44»,  г.Уфа Призер 

5 Давлетов Андрей Альбертович МБОУ «Школа № 44»,  г.Уфа Призер 

6 Петров Сергей Вячеславович Школа № 130,  г.Уфа Призер 

7 Касьян Владислав Алексеевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

8 Каретникова Ольга Андреевна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

9 Исламгалеев Денис Ринатович МБОУ «Гимназия № 64»,  г.Уфа Призер 

10 Вансков Павел Сергеевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

11 Алентьева Мария Владиславовна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

12 Мустафина Марина Рафаэловна МАОУ «Лицей № 58№,  г.Уфа Призер 

13 Суршкова Дарья Александровна 
МОБУ «Лицей № 4», г. 

Давлеканово Призер 

14 Халитов Руслан Азатович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

15 Седов Андрей Кириллович МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

16 Исянбаев Ильсур Мансурович 
МОБУ «Башкирский лицей имени 

Р. Уметбаева», г. Сибай Призер 

17 Гилёв Егор Алексеевич 
МАОУ «Физ.-мат. лицей» № 93»,   

г.Уфа Призер 

18 Фархиева Азалия Маратовна 
МБОУ «СОШ № 2», с. Мишкино, 

РБ Призер 

19 Гостенов Егор Андреевич 
МАОУ «Физ.-мат. лицей» № 93»,   

г.Уфа Призер 

20 Сорокина Елизавета Егоровна 

МБОУ «Школа №103 с 
углубленным изучением 

иностранного языка»,  г.Уфа Призер 

21 Загитова Алина Ильшатовна 
ГБОУ «БРГИ № 1 им. Р. Гарипова»,  

г.Уфа Призер 

22 Саблин Дмирий Павлович 
 МБОУ «Инженерный лицей №83 
имени М.С.Пинского»,  г.Уфа Призер 

23 Лукин Олег Сергеевич 
МБОУ «Школа № 113 им. И.И. 

Рыбалко»,  г.Уфа Призер 

24 Даукаев Альберт Ринатович МБОУ «Лицей № 21»,  г.Уфа Призер 

25 Яковлев Олег Витальевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

26 Абдрахманов Марат Марсович МБОУ «Лицей № 123»,  г.Уфа Призер 

27 Парсаданян Арман Артакович 
МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.Т. 

Антошкина», г. Кумертау Призер 

28 Любченко Ксения  Андреевна МБОУ «Школа № 157»,  г.Уфа Призер 

29 Михайлова Екатерина Олеговна 
МОБУ «СОШ»  с. Красный Яр, 

Уфимский р-н, РБ Призер 



30 Кардаш Евгений Александрович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

31 Абдуллин Тимур Ильгамович МАОУ «Школа № 38»,  г.Уфа Призер 

32 Рахимов Радмир Дамирович 

МОБУ «КБГИ им. Н.А. Мажитова», 
с. Красноусольский, Гафурийский 

р-н, РБ Призер 

33 Егорова Аделина     Призер 

34 Аверцев Василий Григорьевич МАОУ «Гимназия № 91»,  г.Уфа  Призер 

35 Исмагилов Айназ Рустемович МАОУ «Гимназия № 91»,  г.Уфа  Призер 

36 Гайнетдинов Ильгиз Иршатович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа  Призер 

37 Кадыров Руслан Рустамович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа  Призер 

38 Мусин Азамат Ильгизович    Призер 

39 Файзуллин Амир Рустемович МБОУ «Школа № 117»,  г.Уфа  Призер 

40 Хылпус Никита Андреевич МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа  Призер 

41 Миронова Ульяна Сергеевна МАОУ «СОШ № 2», г. Туймазы  Призер 

42 Ямали Денис Дмитриевич МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа  Призер 

43 Яхшигулов Тимур Азаматович МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа  Призер 

44 Ярмухаметов Айнур Уралович МАОУ «Гимназия №16»,  г.Уфа  Призер 

45 Ракипов Дамир Анасович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа  Призер 

46 Сахапов Арслан  Айратович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа  Призер 

47 Таболина Валерия  Сергеевна МБОУ «Гимназия №105», г. Уфа  Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Победители и призеры олимпиады на Кубок ректора УГАТУ 2020 

Обществознание 

№ Фамилия Имя Отчество Учебное заведение, город (район) 

Награда 

1 Биглова Илюза Ильдаровна МБОУ «Школа №119»,  г.Уфа Победитель  

2 Гриднева Полина Валерьевна МБОУ «Школа №119»,  г.Уфа Призер  

3 Шильцина Елизавета Андреевна МБОУ «Школа №119»,  г.Уфа 
Призер  

4 Гильчик Даниил Анатольевич МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа 
Призер  

5 Метелла Вероника Дмитриевна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа 
Призер  

6 Моисеева Екатерина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 111»,  г.Уфа 
Призер  

7 Ханафина Камила Рустамовна 
МАОУ «Физ.-мат. лицей» № 93»,   

г.Уфа 
Призер  

8 Гаврилова Валентина Владимировна 
МОБУ «СОШ №6 им. М.А. 

Киняшова», г. Благовещенск 
Призер  

9 Якупова Эльвина Руслановна 
МОБУ «СОШ»,  с. Нижегородка, 
Уфимский р-н, РБ 

Призер  

10 Дьяконов Валентин Николаевич 
МОБУ «СОШ №6 им. М.А. 

Киняшова», г. Благовещенск 
Призер  

11 Богомолов Валентин Петрович МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа 
Призер  

12 Тухватшина Наркиза Наилевна МАОУ «СОШ №2»,  г.Туймазы 
Призер  

13 Цигельникова Дарья Алекссевна ЧОУ «Детская академия»,  г.Уфа 
Призер  

14 Сабитов Руслан Ринатович МБОУ «Лицей № 68»,  г.Уфа 
Призер  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Победители и призеры олимпиады на Кубок ректора УГАТУ 2020 

ФИЗИКА 

№ Фамилия Имя отчество школа  Награда 

1 Касьян Владислав Алексеевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Победитель 

2 Каретникова Ольга Андреевна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

3 Гостенов Егор Андреевич 
МАОУ «Физ.-мат. лицей» № 93»,   

г.Уфа Призер 

4 Гилёв Егор Алексеевич 
МАОУ «Физ.-мат. лицей» № 93»,   

г.Уфа Призер 

5 Сайфуллин Руслан Олегович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

6 Бабичев Анвар Денисович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер 

7 Ракипов Дамир Анасович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер 

8 Камалов Артур Маратович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа Призер 

9 Ефименко Владимир Владимирович МБОУ «Лицей № 68»,  г.Уфа Призер 

10 Набиуллин Мурат Рамилевич МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер 

11 Степанова Валерия Денисовна МБОУ «Школа №70», г. Уфа Призер 

12 Пономарёв Никита Владиславович 
 МБОУ «Инженерный лицей №83 
имени М.С.Пинского»,  г.Уфа Призер 

13 Железнов Юрий Петрович МБОУ «Лицей № 106»,  г.Уфа Призер 

14 Вансков Павел Сергеевич МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

15 Набиев Адиль  Айратович   Призер 

16 Сахапов Арслан Айратович МБОУ "Лицей №5",  г.Уфа Призер 

17 Гафуров Хасан Маратович МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа Призер 

18 Дьяконов Валентин Николаевич СОШ № 6, Благовещенск Призер 

19 Ясавиев Алмаз Альбертович 
 МОБУ «Башкирская Гимназия №9 
им. К.Арсланова», г. Мелеуз Призер 

20 Аверцев Василий Григорьевич МАОУ «Гимназия № 91»,  г.Уфа Призер 

21 Гаврилова Валентина Владимировна МОБУ «СОШ №6», г.Благовещенск  Призер 

22 Субханкулов Тагир Радикович 
МОУ «Центр образования № 26»,  
г.Уфа  Призер 

23 Тишкин Дмитрий Олегович МБОУ «Лицей № 1», г. Салават  Призер 

24 Шундеев Артем Владимирович 
 МБОУ «Инженерный лицей №83 
имени М.С.Пинского»,  г.Уфа  Призер 

25 Балахонцев Сергей Вячеславович    Призер 

26 Логинова Полина Евгеньевна МБОУ «Лицей № 153», г.Уфа  Призер 

27 Макаримов Ислам Рустемович МБОУ «Гимназия № 39», г.Уфа  Призер 

28 Исмагилов Айназ Рустемович МАОУ «Гимназия № 91»,  г.Уфа  Призер 

29 Абзалилов Дамир  Айратович    Призер 

 

 

 

 


